gedruckt am: 09.06.2025

Name

Schnütgen-Museum (Köln)

Zeitraum

1918--

Andere Namen

früherer Name: Sammlung Schnütgen (Köln)

späterer Name: Museum Schnütgen

Ort

Köln

Quelle für Namensansetzung

Homepage Museum Schnütgen (Stand: 23.09.2014): Wikipedia (unter Museum Schnütgen) GKD-Gemeinsame Körperschaftsdatei

Geschichte

Aus der 1906 erfolgten Schenkung des Domkapitulars Alexander Schnütgen an die Stadt Köln ist das Kunstmuseum hervorgegangen. Ab 1918 ist es unter dem Namen "Schnütgen-Museum" bekannt. 2001 folgte die Umbenennung in "Museum Schnütgen".

URL der Körperschaft

www.museenkoeln.de/museum-schnuetgen/default.aspx?s=29

Person

Beutler, Christian (1923-2003)

Person

Schnütgen, Alexander (1843-1918)

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum